
p.
i I,MUNICIPALIDAD OE LOTA

ALCALDIA

LOTA,2'l de Sept¡embre de 2023.-

oECRETO No 3497 (C).-

Vistos

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de func¡onar¡o de esta Corporación:

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adm¡n¡strativo
para funcionarios Munic¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡n¡stración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloria General de la República que fija reg¡stro electrón¡co de Decretos, relat¡vo a mater¡as de Personal
que indica.

e) Resoluc¡ón N' '18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tramilación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la
mater¡a de personal que ¡nd¡ca

0 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre exención de trámile de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡ndican;

g) D.F.L. No 1/2006. de Min¡sterio de lnter¡or, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que flja texto refund¡do de la Ley No '18695.-

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art. 124 y las facullades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N" '18.695, Orgánica Constitucional de lvlun¡cipalidades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onarios (a)

JOSE,I'ORALES LEAL
CAfALINA PEREZ TOLOZA
JACQUELINE DIAZ CERNA
P A U LI N A GON ZA LEZ S E PU LVED A
NAYZE GOMEZ SAAVEORA
ERIX PARRA GUZMAN
HELEN HIDALGO ÍORRES
J ITIIE N A MO LI N A PE DRE RO

DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA

2't 09 2023
21 09 2023
21 09 2423
21 09 2423
21 09 2023
21 0S 2023
21 09 2023
20 09 2023

JOSE 
'T'ORALgS 

LEAL
CATALINA PEREZ TOLOZA
JACQUELINE DIAZ CERNA
P AU LI N A GON ZA LEZ S E P U LVED A
NAYZE GOMEZ SAAVEDRA
ERIK PARRA GUZMAN
HELEN HIDALGO TORRES
JIMENA MOLINA PEDRERO

16'EMR
15'EMR
1O'EMR
15" EMR
15" EMR
160 Et\4R
15" E¡'R
15" ETJR

PERIOOO
OESOE HASTA

2209 2023 22 A9 2023
22092023 22 09 2023
2109 2023 21 09 2023
21.09 2023 22 09 2023
2109 2023 2109 2023
21 09 2023 21.09_2023
2109 2023 2109 2023
2109 2023 2109 2023

HORARIO
OESOE HASTA
08 30 16 30
08 30 16 30

08 30 09 30
14 30 16 30
16:30 17 30
15:30 17 30
08:30 09 30
09 00 13 00

25 09 2423
25 09 2423
21 09 2023
25 09 2023
22 A9 2023
22 A9 2023
21 A9 2023
21 A9 2023

NOMBRE GRAOO HORAS

08
08
01
11

01

02
01

04

TRANSPARIiN(]IA MUNICIPAI,. NOTIFI

EM E TEROS
SEC ICIPAL

ANOTESE. Pt]BLIQUE
Y EN SU OPoRTI.]N I

PA(;INA DE
Vl,SL.-

SALAZAR
TO DE PERSONAL

ND L SR. ALCALDE

DVC/añp.-
AshbuciJn

ONA
RI


